GABINETE DO PREFEITO

Rua Cel João de Souza Leão, s/n° - 1° andar, bairro Centro, Ipojuca-PE CEP 55.590-000

Fones: (81) 3551-1147 / 3551-1156

1

PORTARIA Nº 2.548 de 05 de fevereiro de 2010.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA, no uso de suas atribuições
legais,

Com fundamento nos artigos 11, 12, parágrafo único, 20, inciso I e
21 da Lei nº 1.494, de 16/07/2008;

Considerando a necessidade de provimento originário dos cargos
criados pela Lei nº 1.514 de 31/12/2008, por meio da nomeação dos
candidatos aprovados no Concurso Público segundo a ordem de classificação
publicada no Edital nº 09 de 16/12/2009 e conforme solicitado pela Secretaria
de Saúde, por meio do Ofício 179/2010 de 19/01/2010;

R E S O L V E

Art. 1º. Nomear os candidatos relacionados no ANEXO I, todos
aprovados em concurso público realizado por este Município, para exercerem
em caráter efetivo os cargos relacionados no mesmo ANEXO, criados através
da Lei nº 1.514 de 31/12/2008, sendo este o primeiro provimento.

Art. 2º - Será tornado sem efeito o presente ato de provimento,

caso não ocorra a posse e o exercício nos prazos especificados no Estatuto dos
Servidores Municipais.

Art. 3.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4° - À Secretaria de Administração de Recursos Humanos

para as anotações de estilo.

Ipojuca, 05 de fevereiro de 2010.

Pedro Serafim de Souza Filho
Prefeito do Município

GABINETE DO PREFEITO

Rua Cel João de Souza Leão, s/n° - 1° andar, bairro Centro, Ipojuca-PE CEP 55.590-000

Fones: (81) 3551-1147 / 3551-1156

2

ANEXO À PORTARIA N° 2.548/2010
RELAÇÃO DE CANDIDATOS NOMEADOS

NÍVEL  CARGO NOME INSCRIÇÃO
SUPERIOR CLÍNICO GERAL PLANTONISTA PARA REDE ERICA MARCELINO LOPES 10014610

SUPERIOR CLÍNICO GERAL PLANTONISTA PARA REDE ANDRÉ DE SÁ PESSOA 10031423

SUPERIOR CLÍNICO GERAL PLANTONISTA PARA REDE HELDER VINICIUS DE ARAUJO
MEDEIROS

10028452

SUPERIOR CLÍNICO GERAL PLANTONISTA PARA REDE WILDEMBERG ARAUJO MONTEIRO 10012834

SUPERIOR CLÍNICO GERAL PLANTONISTA PARA REDE JEAN DELANO DA COSTA SILVA 10005432

SUPERIOR CLÍNICO GERAL PLANTONISTA PARA REDE VLADEMIR MONTEIRO SOARES DE
MEIRELES FILHO

10017744

SUPERIOR CLÍNICO GERAL PLANTONISTA PARA REDE CLAUDIO OSCAR DA CUNHA
QUEIROZ

10021206

SUPERIOR CLÍNICO GERAL PLANTONISTA PARA REDE MARCOS ANTONIO PIRES
VALADARES LUSTOSA

10033615

SUPERIOR CLÍNICO GERAL PLANTONISTA PARA REDE RAFAELA VASCONCELOS VIANA 10029456

SUPERIOR CLÍNICO GERAL PLANTONISTA PARA REDE BERNARDO PARAHYBA DE ARAUJO
PEREIRA

10021710

SUPERIOR CLÍNICO GERAL PLANTONISTA PARA REDE BRUNO HELMAR FERREIRA DOS
SANTOS

10028324

SUPERIOR CLÍNICO GERAL PLANTONISTA PARA REDE BRENO AMORIM ARAUJO REIS 10008588

SUPERIOR CLÍNICO GERAL PLANTONISTA PARA REDE GILBERTO MOURA DE BRITO JUNIOR 10026517

SUPERIOR CLÍNICO GERAL PLANTONISTA PARA REDE CARLOS FREDERICO W DE  MIRANDA
JUNIOR

10011944

SUPERIOR CARDIOLOGISTA PARA A REDE DE SAÚDE JOÃO ARTHUR REGO LEIMIG 10025328
SUPERIOR CARDIOLOGISTA PARA A REDE DE SAÚDE ERIVALDO ANGELO MATIAS 10022352
SUPERIOR ENFERMEIRA PARA O PSF NATALIA AREA LIMA BRANDÃO 10008995
SUPERIOR ENFERMEIRA PARA O PSF LIGIA RODRIGUES FERREIRA 10031627
SUPERIOR FARMACÊUTICO PARA A REDE CAUEH NUNES JOVINO 10028118
SUPERIOR FARMACÊUTICO PARA A REDE EDISON VIEIRA DE MELO JUNIOR 10018717
SUPERIOR GASTROENTEROLOGISTA PARA A REDE DE

SAÚDE
MELISSA FERREIRA DE CARVALHO
CORDEIRO

10017264

SUPERIOR MÉDICO GENERALISTA PARA O PSF DAGOBERTO DE LEMOS DANTAS 10001539
SUPERIOR MÉDICO GENERALISTA PARA O PSF HILKA DOS SANTOS MORAES DE

CARVALHO
10027750

SUPERIOR MÉDICO GENERALISTA PARA O SAMU KLEITON CARDOZO DE OLIVEIRA 10029707
SUPERIOR MÉDICO GENERALISTA PARA O SAMU ALIPIO AGRA LIMA FILHO 10009850
SUPERIOR MÉDICO GENERALISTA PARA O SAMU ELI MARCOS DOS SANTOS NUNES 10026553
SUPERIOR MÉDICO GENERALISTA PARA O SAMU ADRIANA SIMPLICIO SIMIES 10026136
SUPERIOR OBSTETRA PLANTONISTA PARA A REDE TIAGO DORNELAS CAVALCANTI 10022859
SUPERIOR ODONTÓLOGO PARA O PSF RAQUEL BALABAN 10019245
SUPERIOR ODONTÓLOGO PARA O PSF DAVI ROBERTO PEREIRA DA SILVA 10025832
SUPERIOR REUMATOLOGISTA PARA A REDE DE SAÚDE HENRIQUE DE ATAIDE MARIZ 10017160
MÉDIO AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

PARA O PSF
SANDRA ROBERTA DE SILVA 10027894

MÉDIO AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
PARA O PSF

SIMONE ALICE VASCONCELLOS  10025381

MÉDIO AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
PARA O PSF

MARIA DAS GRAÇAS DE
VASCONCELOS CARIBÉ

10009287